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Klimat- 
omställning  
på riktigt 
Jonas Sjöstedt vill att politiken, inte marknaden, 
ska gå i täten för klimatet. Nu vill han ta plats i EU-
parlamentet för Vänsterpartiet. sida 4
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Mikael Ekvall
Regionråd V

Ciczie Weidby
Riksdagsledamot V

Det behövs röster i 
EU som är kritiska till hur 

EU är utformat idag.
SIDAN 7

Martin Öhman
Fullmäktigeledamot V

Vi tror  
på rättvisa
Din röst gör skillnad. Vi 
står upp för dig. Vi käm-
par för jobben, välfärden 
och klimatet. Vi ser till 
att du får en vänsterpoli-
tik att lita på. För dig och 
alla andra.

EU-valet är ett val mellan vän-
stern och högern. Europeiskt 
samarbete behövs för att möta 
klimatkrisen, stärka löntagar-
nas rättigheter och skydda 
välfärden.

Mot sådana samarbeten står 
högerns marknadslogik. Istäl-
let för EU-regler som stoppar 
gemensamma insatser för att 
få ner elpriser, bygga järnväg 
och bostäder så behöver vi ett 
EU som står upp för klimatet.

Du ska kunna lita på sjukvår-
den och skolan oavsett var du 
bor. Arbetet ska vara tryggt 
med bra villkor och dessa rät-
tigheter behöver också gälla så 
kallade gigarbetare. 

Vänsterpartiet är garanten för 
en sådan politik! På valdagen är 
din röst lika mycket värd som 
miljonären. Tillsammans kan vi 
bygga en bättre framtid!

Rösta på V  
i EU-valet
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Det har aldrig varit  viktigare 
än nu att vänsterväljarna 

tar sig till vallokalerna. 
SIDAN 6

Vi står för framtidstro och 
att det faktiskt går att lösa de 

problem människor har. 
SIDAN 2
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FRÅGA 4
Varför är det 
viktigt att rösta 
i EU-valet?

Bli medlem – du också!
vansterpartiet.se/bli-medlem

Farah Alshehri
Nässjö

Att rösta i EU-valet är 
avgörande för att påverka 
beslut inom viktiga om-
råden som rör vår framtid 

och framtida generatio-
ner såsom klimat, handel 

och mänskliga rättigheter. 
Stöd kandidater och partier 

som representerar dina värderingar och 
intressen.
 

Hassan Abadir
Jönköping

Man glömmer ofta bort 
att det som beslutas i 
EU-parlamentet drabb-
ar oss i Sverige. För att 
kunna påverka den fram-

tida utvecklingen både i 
Sverige och Europa är det 

viktigt att rösta. Det är också 
viktigt för demokratin och för vår 

solidaritet med varandra.
 

Alexandra Lann
Huskvarna

Det europeiska samarbe-
tet påverkar idag stora 
delar av vår svenska väl-
färd. Det är viktigt att EU 

driver en tydlig vänster-
politik i frågor som klimat, 

arbetsmarknadspolitik och 
jämställdhet. Vi behöver använ-

da våra röster för att dra EU åt vänster.
 

Bahman Pourjanaki
Göteborg/Huskvarna

EU-valet är en möjlighet 
att påverka beslut som 
rör migration, asylpolitik 
och gränskontroller på 
en internationell nivå. 

Genom att stödja par-
tier och kandidater som 

förespråkar en öppen och 
humanitär syn på migration kan vi 

kämpa mot rasism och främlingsfientlighet 
och arbeta för en mer inkluderande och 
rättvis värld.

● Marknaden kommer inte bygga bostäder åt 
de som inte är lönsamma och elbolagen kommer 
att se till att deras vinster stiger oavsett om det är 
vanligt folk eller klimatet som drabbas. 

Sedan Sverige blev medlem i EU har 
Vänsterpartiet varit en stark röst för att stärka 
skyddet mot förtryck och diskriminering. Vi har 
tagit flera initiativ för att stärka kvinnors och 
hbtqi-personers rättigheter. 
 Vi samarbetar med folkrörelser som jobbar för 
rätten till abort, skydd mot våld och sexuell 
exploatering och diskriminering på alla livets 
områden. Det arbetet kommer vi fortsätta driva 
– det behövs mer än någonsin. 

EU:s marknadspolitik har länge inneburit 
 starka negativa konsekvenser för svensk arbets-
marknad med lönedumpning och fler osäkra 
 anställningar. Nu hotas vårt sätt att förhandla 
löner och arbetsvillkor genom införandet av 
 minimilöner i EU. Samtidigt har den växande  
gig/plattforms-ekonomin skapat en oreglerad 
sektor där arbetarna har en extremt utsatt situa-

tion där de ofta saknar de rättigheter som följer 
av en anställning, såsom anställningsskydd och 
socialförsäkringsskydd. Detta nya sätt att utnyttja 
arbetare riskerar att sprida sig till fler sektorer och 
hotar många av de rättigheter som arbetarrörelsen 
kämpat för. 

Högern står för nedmontering, storbolagens 
jättevinster på vanliga människors bekostnad, 
sönderfallande infrastruktur och förnekelse av 
klimatkrisen. 

Högerns politik lämnar vanligt folk i 
sticket. De sår misstro bland människor och 
ställer grupper mot varandra och kan på så sätt 
kan de peka ut syndabockar som de skyller 
problemen på, för att sen kunna sänka skatter och 
sälja ut välfärden. Vänsterpartiet står för motsat-
sen. Vi står för framtidstro och att det faktiskt går 
att lösa de problem människor har. 
 Vi har  politi ken för rättvis klimatomställning, 
fler trygga jobb och en rättvis väg ur krisen!

Ciczie Weidby (V)
Riksdagsledamot från Jönköpings län

LEDARE

Vänsterpartiet står 
för framtidstro
Något har hänt i Sverige och i Europa de senaste decennierna. 
Nu är det marknaden och individer som ska lösa de stora 
 samhällsproblemen. Men varken storföretagen eller du själv kan 
fixa en kraftfull klimatomställning av hela samhället, bygga ut 
 förnybar energi eller bygga räls så att tågen kan komma i tid. 

Det är vi som har  politi ken för rättvis klimatomställning, fler trygga jobb och en rättvis väg ur 
krisen, skriver Vänsterpartiets riksdagsledamot Ciczie Weidby.
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9 juni är det EU-val i Sverige. För att rösta ska du ha 
fyllt 18 år, vara medborgare i Sverige eller i ett 
annat EU-land och vara folkbokförd i Sverige. 
Det går att rösta i förtid, med bud eller från  

utlandet. Vänsterpartiet kämpar i EU för en klass-
medveten klimatpolitik, trygga jobb och för att 
stå emot de fascistiska högervindar som blåser 
över Europa.

Vill du veta mer om varför  
vänstern och facket vill ha  
en arbetstidsförkortning?

Fyra vänsterkrav Fyra vänsterkrav 
i EU-valeti EU-valet
Om du vill se en mer rättvis och solidarisk utveckling  
i Sverige och världen ska du använda din röst i EU-valet.  
Det är ett val mellan vänster och höger. 

2

En röst på Vänsterpartiet  En röst på Vänsterpartiet  
är en röst för rättvisa.är en röst för rättvisa.

Det är viktigt att rösta. Väldigt 
mycket av hur vi har det i 
Sverige bestäms av EU, så ta 
chansen att påverka. EU-valet 
är dessutom ett bra tillfälle att 
visa att vi är många som vill 
ha något bättre än Sverigede-
mokraternas och regeringens 
högerpolitik. Men hur går det 
till?

Den 9 juni är det val till Euro-
paparlamentet. För att få rösta 
måste du ha fyllt 18 år senast 
på valdagen. Du måste också 
vara medborgare i Sverige eller 
i ett annat EU-land.

Förtidsröstningen startar den 
22 maj. För att kunna förtids-
rösta behöver du en giltig 
id-handling och ett röstkort. 
Röstkortet postas hem till dig 
senast 22 maj, men om du tap-
par bort det kan du få ett nytt. 
På www.val.se kan du se var du 
kan förtidsrösta. 

Om du vill rösta på valdagen, 
alltså den 9 juni, står det på ditt 
röstkort i vilken vallokal du ska 
rösta. Där behöver du bara ha 
med en giltig id-handling, inte 
röstkortet.
 Har du ingen giltig id-hand-
ling kan en annan person med 
id-handling som fyllt 18 år 
intyga din identitet.

När man röstar på valdagen 
måste man göra det i den vallo-
kal som står på röstkortet eller 
i en förtidsröstningslokal som 
har öppet. Kan man inte kan ta 
sig dit ska man istället förtids-
rösta innan den 9 juni. 
 Fullständig information finns 
på www.val.se.

Vem får  
rösta och  
hur gör man?

Stärk löntagarnas  
rättigheter
I EU går företagens rättigheter ofta före lön-

tagarnas. Det vill vi ändra på. Bland annat vill vi göra så 
att när kommuner, regioner och myndigheter upphand-
lar tjänster ska de kunna ställa krav på kollektivavtal. 
Det motverkar lönedumpning och gör att människor 
får bättre villkor på jobbet. Vi vill också stärka rättighe-
terna för matbud, uberchaufförer och andra gigarbe-
tare. Idag har de usla villkor och gör vi inget åt det finns 
det en risk att det sprider sig till fler och fler branscher.

Var en röst för fred  
och folkrätt
EU måste vara en konsekvent röst för 

 internationell rätt. Det innebär att pressen 
på Israel måste öka för att få ett slut på död-

andet och för att ockupationen ska upphöra. EU ska 
inte ha handelsavtal som ger israeliska företag väldigt 
förmånliga villkor. Ukraina ska få det stöd de  behöver, 
allt ifrån militärt till humanitärt, för att kunna värna 
sitt territorium från Rysslands angreppskrig. Vi vill 
att Ukrainas skulder avskrivs så att man får chans att 
bygga upp  landet igen.

Sätt klimatet före  
marknadsideologin
Det måste vara lätt och billigt att leva på 

ett sätt som är bra för klimatet. Vi måste ha vänster-
politik för klimatet. Som bygger om samhället så att 
transporter och industrier inte förstör vårt klimat. Men i 
EU finns en rad regler som ser sådant som ingrepp i den 
fria marknaden. Det är regler om elmarknad, bostäder, 
järnväg och mycket annat. De reglerna vill vi ändra så att 
vi kan göra det som är bäst för människor och klimat. 

Skydda 
välfärden

Man ska kunna lita på att sjukvården 
finns där när man behöver den och att 

 skolan fungerar för varje barn. För Vänster-
partiet är det centralt att försvara välfärden mot höger-
politiken. Därför säger vi nej till att Sverige går med i 
euron och att EU får bestämma mer över vår ekono-
miska politik. Vi vet att det skulle innebära mer höger-
politik och drabba välfärden. EU ska också göra betyd-
ligt mer mot skattesmitare som gömmer undan sina 
pengar i andra länder. Det gäller enorma summor som 
behövs för bättre vård, skola och omsorg.
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De vill ta upp kampen  
i EU-parlamentet
En rättvis klimatomställning. Större bidrag till ett krigs-
härjat Ukraina. Ett kraftfullt nej till Israels ockupation 
av Palestina. Men inte minst en union som står på lönta-
garnas sida gentemot högerns nedmontering av välfärd 
och trygghet.
 Det vill Vänsterpartiets kandidater arbeta för när de 
väljs in i EU-parlamentet i juni.

Möt Vänsterpartiets toppkandidater i EU-valet

Varför ska man rösta på 
Vänsterpartiet i EU–valet?
Jonas:  EU-valet är ett val mellan vän-
ster och höger. Vill man ha bästa möjliga 
klimatpolitik, rättigheter för löntagare 
och en bra välfärd, ja då är Vänster-
partiet alternativet för dig. Företagen 
har redan massor med rättigheter i EU. 
Nationella regler som ska skydda lönta-
gare eller miljön kan EU se som hinder 
för den fria marknaden, men vi vill sätta 
miljön och fackliga rättigheter främst. Vi 

Hanna Gedin, Nooshi Dadgostar och Jonas Sjöstedt vill se ett rödare EU. Hanna och Jonas  är Vänsterpartiets toppnamn till EU-parlamentet.
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kommer vi att fortsätta göra, man kan 
lita på oss.

Vilka frågor vill ni jobba 
med om ni blir valda?
Jonas:  Jag vill sitta i EU–parlamentets 
miljöutskott. När den svenska högerre-
geringen monterar ned klimatpolitiken 
nationellt så vill jag förbättra den via 
EU. Jag vill också bekämpa den kor-
ruption som finns inom EU, unionen 
behöver mer öppenhet, mindre makt för 
stora företag och tydligare kontroll över 
EU–medel så att inte våra skattepengar 
används fel.
Hanna: Klassklyftorna ökar i Sverige 
och EU, många har det tufft ekonomiskt 
med stigande priser och hyror. Men det 
går att ändra. Löntagare ska ha goda 
villkor, det ska även gälla gig-arbetare 
som matbud och de som måste flytta för 
att få jobb. Arbetare ska inte ställas mot 
varandra. Vi vill ändra EUs regler om 
upphandling, bostadsbolag, elmarknad 
och järnvägen så att det gemensamma 
bästa och klimatet kan sättas före företa-
gens kortsiktiga vinstjakt.

Hur vill ni förändra EU?
Hanna: Jag tror på ett nära samarbe-
te mellan demokratierna i Europa, det 
behövs för att minska utsläppen som för-
stör klimatet och för att göra det enkelt 
och tryggt att leva och arbeta i varandras 
länder. Men folket ska bestämma. Jag 
vill till exempel ha kvar makten över 
välfärden och den ekonomiska politiken i 
Sverige. Det är ett av skälen till att det är 
bra att vi står fria från euron
Jonas: EU har mycket makt, men 
ganska lite insyn och mycket av makten 
finns hos tjänstemän. Det skapar en brist 
på demokrati. Många i EU-systemet 
drömmer om ett Europas Förenta Stater, 
det gör inte jag. Jag är för att EU utvid-
gas med Ukraina och andra länder, men 
då måste unionen fokusera på verkliga 
internationella problem, inte lägga sig i 
detaljer som snus eller EPA–traktorer.

Vad är unikt med Vänster-
partiets klimatpolitik?
Jonas: Vi röstar konsekvent för regler 
och lagar i EU som minskar utsläppen. 
Men Vänsterpartiet går längre än så, vi 
vill avskaffa subventioner till industrier 
som förstör klimatet och ge länder rätt 
att ha bättre miljöregler än EU, det är 
inte alltid möjligt idag. Vi ifrågasätter 
EU:s fria marknad när den hindrar oss 
att ha en bra sammanhållen järnväg 
eller ge stöd till klimatsmarta bostäder. 
EU ogillar statsstöd, idag dras därför 
gröna investeringar till USA och Kina 

Många i EU-sys-
temet drömmer 
om ett Europas 
Förenta Stater, 
det gör inte jag.
Jonas Sjöstedt

som ger dem stöd. Vi vill att de nya 
gröna jobben i branscher som elfor-
don, förnybar energi och smarta elnät 
ska hamna hos oss. EU:s regler måste 
ändras, men stöden från staten ska inte 
vara kravlösa, det ska ställas krav på 
goda arbetsvillkor och att skattepengar 
inte ges vidare till aktieutdelningar, de 
ska skapa nya gröna jobb. Den gröna 
omställningen måste vara rättvis, bra 
billig kollektivtrafik, låga stabila elpri-
ser och stöd till renovering av bostäder 
gynnar alla, men främst de med lägre 
inkomster.

Vad skulle en framgång  
för Vänsterpartiet  
i EU–valet betyda?
Hanna: Det är ett väldigt viktigt val. 
Om högern och extremhögern får 
makten i EU, som de har i Sverige, så 
kommer de att använda den till att riva 
ner klimatpolitiken, försämra för lönta-
garna och kvinnors och hbtqi-personers 
rättigheter. Det är tyvärr ett reellt hot. 
Men väljarna kan stoppa den utveck-

lingen och istället få vänsterpolitik. 
Extremhögern ser ut att gå fram i flera 
länder, men i Sverige kan det bli tvärtom 
med fler mandat för Vänsterpartiet och 
de rödgröna partierna. Det fina med det 
vore att det också kommer att påverka 
politiken i Sverige, det blir ett viktigt 
steg för att byta till en rödgrön regering 
i riksdagsvalet 2026. Bjud de blåbruna 
partierna på ett nederlag redan nu i EU–
valet i juni. n

vill fortsätta och öka stödet till Ukraina, 
men EU måste också arbeta för ett slut 
på Israels ockupation av palestinska om-
råden, man ska vara konsekvent när man 
kritiserar ockupationer.
Hanna:  EU:s krav på privatiseringar 
och övertron på marknaden måste över-
ges. Vi ska kunna ha en sammanhållen 
statlig järnväg och låga stabila elpriser 
i Sverige. Sedan EU-inträdet 1995 har 
Vänsterpartiet drivit på för att klimatar-
betet ska bli bättre, kvinnors rättigheter 
stärkas och för en human asylrätt, det 

Visste du att…
… i EU–parlamentet samarbetar Vänsterpartiet särskilt nära med finska 
Vänsterförbundet och danska Enhetslistan. I Bryssel jobbar partiet ihop i 
den nordiska gröna vänstern.
… Hanna och Jonas har jobbat ihop tidigare i EU–parlamentet. För omkring 
tjugo år sedan var Jonas ledamot och Hanna anställd av Vänsterpartiet i 
Bryssel.
… Vänsterpartiet i flera utvärderingar av djurskyddsorganisationer har be-
dömts vara det bästa partiet om man vill ha ett bättre djurskydd i EU.
… EU–parlamentariker är mycket välbetalda men att vänsterpartister som 
sitter i EU–parlamentet betalar partiskatt till Vänsterpartiet så att de ”bara” 
får ut drygt 33 000 kronor i månaden i lön.

Bor: På landet utanför 
Umeå

Familj: Gift med Ann,  
har tre barn och ett 
barnbarn
Ålder: 59 år
Har jobbat som: Metall-

arbetare, EU-parlamen-
tariker, riksdagsledamot, 

partiledare och journalist
Okänd förmåga: Är bra på 

att baka bröd och planera långa 
tågresor, skriver deckare

Musiksmak: Americana
Favoritstäder i Europa: Bologna, Lviv och Berlin

Bor: Lägenhet i centrala 
Malmö

Familj: Sambo med Patrik, 
har två barn och en katt
Ålder: 46 år
Har jobbat som: Utbil-
dad jurist, har jobbat på 

Hyresgästföreningen, varit 
kommunalråd i Malmö och 

arbetat för Vänsterpartiet i 
Stockholm och Bryssel

Okänd förmåga: Har spelat fiol 
under många år

Musiksmak: Blandad, mycket musik på franska
Favoritstäder i Europa: Malmö (såklart), Lissabon 
och Budapest

Jonas 
Sjöstedt

Hanna 
Gedin

Vi ska kunna ha 
en sammanhållen 
statlig järnväg  
och låga stabila 
elpriser i Sverige.
Hanna Gedin
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KRÖNIKA

Vet du  
vilket KD 
som ställer 
upp i EU- 
valet?
Partier förändras med tids-
anda och nya generationer. Vet 
du vad dagens kristdemokrater 
(KD) står för? Det är inte samma 
parti som det KDS som fanns på 
1970-talet.
 Vi vill väl alla rösta för social 
trygghet och fattigdomsbe-
kämpning? Men Sara Skyttedal 
har i EU-parlamentet drivit fri 
marknad inom gigekonomin för 
fortsatt rovdrift av underbetald 
arbetskraft som matutkörare, 
taxichaufförer etc. Ingen män-
niskokärlek där inte. 

Sara kunde lika gärna kandi-
dera för SD som KD och det blev 
hennes fall. KD:s nya toppkan-
didat, handplockad av Ebba 
Busch, är Alice Teodorescu 
Måwe, som snabbt bytte från M 
till KD för ett välbetalt politiker-
jobb. Gränserna mellan KD-M-
SD spelar mindre roll. Det viktiga 
är att sitta vid köttgrytan. KD 
under Busch har kastat ut både 
kristendomen och demokratin.

KD vacklar också om att 
be hålla den svenska kronan. 
 Thomas Axelsson, KD i Vagge-
ryd, är ett typexempel på en 
politiker som tror att euron kan 
”påverka oss på ett positivt 
sätt”. Men erfarenheterna visar 
att det tvärtom varit positivt 
att Sverige 2003 sade nej till 
euron. Det fungerar inte att 
räntan sätts i Frankfurt vare sig 
för Sverige eller för något annat 
land, vilket bevisats bland annat 
när bostadsbubblan sprack i 
Spanien 2008 och av andra 
eurokriser i olika länder. 
 Rösta inte in euroförespråkare 
i EU-parlamentet! Välj politiker 
som arbetar för social trygghet. 
Då måste du rösta på Vänster-
partiet.

Jan Å Johansson (V)
Partiombud Vänsterpartiet 

Jönköpings län

EU-parlamentariker är mycket välbetalda men vänsterpartis-
ter som sitter i EU-parlamentet betalar partiskatt till Vänster-
partiet så att de ”bara” får ut drygt 33 000 i månaden i lön.33 000 kronor

Hälften av de beslut som 
 påverkar din sjukvård 
 bestäms faktiskt vare sig 
allena av regionen, kommu-
nen eller riksdagen. I själva 
verket så påverkar besluten 
i Bryssel din sjukvård väldigt 
mycket. Det finns många 
problem med det eftersom vi 
tror att Sverige kan sitt sjuk-
vårdssystem bättre än byrå-
krater och lobbyister i EU. 
● På flera områden har EU i praktiken 
kört över de enskilda medlemsländernas 
rätt att själva bestämma hur deras sam-
hälle ska fungera. Det har på senare år 
exempelvis inneburit att det blivit ännu 
svårare att få ihop hållbara scheman 
inom svensk sjukvård. 
 Det har också inneburit kraftigt ökade 
elpriser samt mer marknadsliberalism 
där kortsiktiga ekonomiska vinster går 
före både rättvisa och människors väl-
färdsbehov. 

Sämre arbetsvillkor
Ett exempel på hur beslut i EU-parlamen-
tet dikterar villkoren för sjukvården i 
Sverige är de så omdiskuterade arbets-
tidsreglerna. 
 Sjukvårdspersonal har flera gånger 
kritiserat de nya arbetstidsreglerna efter-

som de i många fall gör det väldigt svårt 
att få till hållbara scheman. Istället inne-
bär reglerna i verkligheten fler arbets-
dagar och mer kväll- och helgpass. Det 
innebär ökade påfrestningar – inte minst 
för de som arbetar med dygnet runt vård 
såsom akutsjukvård, intensivvård och 
förlossning. 
 En positiv bieffekt är dock att argu-
menten för arbetstidsförkortning har 
stärkts ytterligare eftersom det är enda 
vägen framåt för att det skall gå att kom-
binera EU:s arbetstidsregler och hållbara 
scheman. Vänsterpartiet kommer därför 
i regionen fortsättningsvis att driva 
frågan om arbetstidsförkortning och höjd 
grundbemanning.

Bäddar för privatisering
EU har också gått i bräschen för väl-
färdsprivatiseringar där vinstjakt alltid 
går före människors hälsa. När höger-
politiker, lobbyister och byråkrater får 
styra så prioriteras vinstjakt alltid före 
människors behov. Därför är det väldigt 
viktigt att Vänsterpartiet finns represen-
terade i EU-parlamentet. 
 Det behövs politiker i parlamentet som 
ser till vanliga människors behov och 
som värnar svensk sjukvård där beho-
vet ska stå i centrum och inte kortsiktig 
vinstjakt.   

I EU-parlamentet är det högermajo-
ritet och så har det varit under väldigt 
lång tid. Nyliberalismen är i grunden 

inskriven i EU:s lagstiftning. Så det finns 
många starka argument för att skicka fler 
vänsterpolitiker till EU-parlamentet. 

Men risken är stor att många låter bli 
att gå till valurnorna. Senast det var val 
till parlamentet valde nästan hälften av 
svenskarna att inte gå och rösta. 

Anledningarna bakom det låga val-
deltagandet är förstås flera. En del tycker 
det där med EU är svårbegripligt och 
långt borta. Andra är uppgivna och tror 
inte på EU-projektet. Oavsett anledning 
bakom det låga valdeltagandet har det 
aldrig varit viktigare än nu att vänster-
väljarna tar sig till vallokalerna.  

Det är helt nödvändigt att bryta höger-
dominansen i EU om vi ska kunna värna 
svensk arbetsrätt, sjukvård och det lokala 
och regionala självstyret. Det är bara 
vänsterpolitiker som kan och vågar sätta 
stopp för de lobbyister och byråkrater 
som allt för länge har styrt den ekono-
miska agendan inom EU.

Rättvisa
Du kan göra skillnad. Det låter lite kly-
schigt men det är faktiskt sant. Sverige 
har ett fåtal mandat i EU-parlamentet 
och vill du att Sveriges avtryck i EU ska 
präglas av ekonomisk rättvisa, jämställd-
het och värnandet av medlemsländernas 
självbestämmande så kan du rösta på 
någon av Vänsterpartiets kandidater. 

Mikael Ekvall (V)
Regionråd Jönköpings län

Beslut i EU-parlamentet har försämrat villkoren för vårdanställda i Sverige

EU påverkar vården 
mer än vad du tror

Vänsterpartiet kommer i regionen att driva frågan om arbetstidsförkortning och höjd grundbemanning, skriver vänsterns 
regionråd Mikael Ekvall.
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Hej Martin Öhman, du sitter för 
 Vänsterpartiet i Tranås kommun-
fullmäktige, vad innebär det?
Som oppositionspolitiker i fullmäktige 
är min roll att granska och ifrågasätta 
styret. 
 Det är också en plats där vi i Vänster-
partiet Tranås visar för väljarna vilken 
politik vi vill driva och vilka frågor som 
engagerar oss. 
 Eftersom Tranås har ett borgerligt 
majoritetsstyre finns det knappt någon 
möjlighet för oss att få igenom några av 
de förslag vi lägger.
 Fokus för oss är att nå ut så mycket 
vi kan med vår politik genom att lägga 
 motioner, ställa interpellationer och 
 skriva insändare. Det har vi lyckats 
 ganska bra med.

Det är val till EU-parlamentet den 
9 juni – berör det ditt politiska upp-
drag?
Sverige är, oavsett vad man tycker om 
det, en del av EU och Tranås kommun är 
en del av Sverige, så självklart påverkar 
EU även mitt politiska uppdrag även på 
kommunal nivå. 
 EU existerar och vi är en del av det, så 
därför är det oerhört viktigt att vi ser till 
att de politiker som representerar Sverige 
i EU är skarpa och kompetenta, och så 
klart gärna vänsterpartister.

Tycker du att det är bra att EU 
 bestämmer så mycket idag?
EU behöver reformeras i grunden. Som 
EU fungerar idag är det främst till fördel 
för kapitalet. 
 Vad vi behöver arbeta för är att göra 
EU mer solidariskt och främja arbete för 
att stärka fri- och rättigheter för EU:s 
mest utsatta medborgare och stärka 
 rättigheterna för EU:s arbetare.

Vad mer påverkar EU 
i vardagen tycker du?
Jag tror det finns en stark skiljelinje i 
Vänsterpartiet mellan de som är mer och 
de som är mindre positiva till EU. För 
egen del som aktiv musiker innebär EU 
att jag enkelt kan åka över till exempel-
vis Tallinn och spela en konsert, vilket 
skapar en ”mindre” värld där vi alla blir 
lite närmre varandra. 
 Kan vi refor mera EU och behålla det 
som är positivt, utbytet mellan nationer 
och folk som ett exempel, och mildra 
EU:s kvävande ekonomiska makt tror jag 
vi kan skapa något riktigt bra. Jag tillhör 

den frihetliga vänstern som gärna skulle 
se att människor har möjlighet att röra 
sig fritt över hela världen.

Vad vill du skicka med 
i EU-valdebatten?
Först och främst att folk går och röstar. 
Vill de ha ett EU där klimat- och sociala 
frågor står i fokus, framför krassa ekono-
miska intressen ska ni rösta på Vänster-
partiet. 
 Det behövs röster i EU som är kritiska 
till hur EU är utformat idag, och då är 
Vänsterpartiet den utan tvekan bästa 
rösten.

Det behövs röster i EU som är kritiska till hur EU är utformat idag, och då är Vän-
sterpartiet den utan tvekan bästa rösten, menar Martin Öhman.

Naturskyddsföreningen har granskat vad partierna gör i EU för klimatet. Vän-
sterpartiet får betyget ”Utmärkt”, det högsta man kan få. En röst på Vänsterpar-
tiet i EU-valet är en röst för en både effektiv och rättvis klimatomställning.Högsta betyg

Varför är det viktigt att rösta i 
EU-valet?
Det går att ställa om vårt 
samhälle för att hejda klimat-
krisen. Det går att pressa ner 
priserna på mat och el. Det går 
att förbättra välfärden, bygga 
bra bostäder och skapa trygga 
jobb. Vi kan bygga en mer 
jämlik värld men då måste vi 
ändra riktning på politiken. Al-
las röster i EU-valet spelar stor 
roll för hur Sverige och världen 
utvecklas de kommande åren.
 
Vilka är Vänsterpartiets vikti-
gaste frågor?
Klimatet. EU behöver göra mer 
för klimatet och riva hindren för 
en effektiv klimatpolitik.
 Trygga jobb. Alla har rätt 
till trygghet och säkerhet på 
jobbet. Lön som går att leva 
på. Den fria rörligheten i EU ska 
inte ske på löntagarnas bekost-
nad.
 Stärk välfärden. Vi kommer 
att ta striden för bra skolor för 
alla barn, en stark sjukvård och 
att kollektivtrafik ska finnas i 
hela landet. ■

Hallå där
Nooshi Dadgostar
partiordförande  
Vänsterpartiet

EU-valet berör oss 
direkt i vår vardag

Willy Neumann från Jönköpings län står på Vänsterpartiets EU-vallista 

Sveriges befolkning måste återta makten
EU-lagar och olika EU-direktiv 
påverkar vårt dagliga liv i Sve-
rige på väldigt många områden. 
Exempelvis vår juridik, vår miljö, 
vårt jordbruk, vår industripoli-
tik, vår arbetsrätt, och vår för-
svarspolitik.

  ● Som vänsterpartist och företrädare för 
Jönköpings län tycker jag det är mycket 
viktigt att arbeta för ett demokratiskt och 
jämlikt samhälle i Sverige, som för den 
politik vi vill se i Europa. Jag vill bidra 
med att omarbeta de EU-beslut som vår 

nuvarande och 
tidigare reger-
ing utan folklig 
förankring givit 
sitt samtycke till. 
EU-direktiv om 
att kunna öppna 
miljöfarliga gru-
vor i Sverige för 
uran och litium 
– verksamhe-
ter som för all 
framtid kommer skada vår natur och vårt 
vatten. Och EU-beslut över våra arbets-
tider, ända ner på kommunnivå. Dagens 

EU är i sin struk-
tur och politik 
inte det demokra-
tiska Europa som 
förespeglades det 
svenska folket vid 
valet 1994. 
 EU-parlamen-
tet styrs av starka 
odemokratiska 
högerkrafter 
som med hjälp 

av banker och stora koncerner försämrar 
levnadsförhållandena för den arbetande 
befolkningen i Europa. 

 Svenska folket måste få tillbaka 
 beslutanderätt över våra lagar och 
för ordningar. Tidigare beslutades det 
om dessa i Sveriges riksdag och inte i 
Bryssel. 

EU utgör i sin konstruktion ett 
hinder för progressiv förändring i Sverige 
såväl som i övriga Europa.

Det arbetande folket i Sverige och 
i Europa måste återta makten över sin 
vardag. Rösta in fler EU-kritiker till 
EU-parlamentet.

Willy Neumann (V)
EU-kandidat
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Söndagen den 9 juni 2024 är det EU-val
i Sverige. 

Du kan förtidsrösta från och med den
22 maj till och med den 9 juni.

Du får rösta
För att rösta ska du ha fyllt 18 år, vara med-
borgare i Sverige eller i ett EU-land och vara 
eller ha varit folkbokförd i Sverige. Det går 
att rösta i förtid, med bud eller från utlandet.

Din röst gör
skillnad.

Så röstar du för vänsterseger

9
Söndag

Juni

Var med och bestäm framtiden.
Välj Vänsterpartiets valsedel och rösta för ett rättvist Europa.
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